

Hjælp til at udrydde fattigdom- "Et acceptabelt levestandard"

20% af Danmarks folkepensionister har kun folkepensionen at leve af.

Tusindvis af udslidte ældre er fattige og sidder rundt omkring i små lejligheder. De må spinke og spare for at opretholde livet. Det er mennesker der har slidt hele livet. Det er mennesker du aldrig hører råbe op. De oplever stort set ingenting. De har ikke råd til at købe noget ekstraordinært. De er tavse vidner til en forbrugsfest.

Fattigdom skal ikke kun synliggøres og reduceres – fattigdom skal udryddes.

Jeg håber at du vil sikre at mennesker, der af sociale eller personlige årsager lever for et minimalt rådighedsbeløb, opnår et acceptabelt økonomisk levestandard, der følger et standardbudget, som afspejler et nødvendigt og beskedent forbrug i forhold til aktiv deltagelse i samfundet.

Det personlige ansvar og udbygning af sociale netværk skal styrkes for personer, der lever på et acceptabelt levestandard.

I kampen mod fattigdom og kampen mod den sociale arv er det nødvendigt at definere en økonomisk grænse for fattigdom.

Fattigdom går i stor grad ud over de børn, som lever i familier hvor rådighedsbeløbet er minimalt

Vi møder dem, når vi går rundt med raslebøssen ved forskellige indsamlinger som Røde Kors, Red barnet, Kræftens bekæmpelse og andre indsamlinger.

Alene i København er der 6% fattige som lever et begrænset og kummerligt liv.

Det er i stor grad mennesker på overførselsindkomster, som dagpengemodtagere, kontanthjælpsmodtagere, samt enlige forsørgere på minimumslønninger, der lever for et minimalt rådighedsbeløb.

Børnene i familier, hvor rådighedsbeløbet er mindre end 2500 kr/mdr. lider af daglige afsavn. Det mærkes ved fritidsaktiviteter, uddannelsesmuligheder og ved ferie, højtider og fødselsdage.

Med Kommunernes mange stramninger bliver uligheden i Danmark større dag for dag.

For de børn og voksne der oplever konsekvenserne af den manglende medmenneskelighed er dagligdagen en sur tjans.

I april måned blev der offentliggjort en rapport om **sundhedstilstanden for socialt udsatte.**

<http://www.udsatte.dk/publikationer/14042008/publikation.pdf>

Den viste en Selvmordsforsøgs-rate på 43 % blandt socialt udsatte - er det acceptabelt i dagens Danmark ???

Alene en selvmordsforsøgs-rate på 43 % skriger til himlen om at der skal laves en målrettet indsats - en indsats hvor man kan nå de udsatte og udstødte grupper . Vi kan ikke bare overlade dem til sig selv og lade dem gå til.

Vi er nødt til at møde de mennesker, hvor de er - nede i sølet - og yde den hjælp, der er behov for.

Der mangles øjensynligt ressourcer og ildsjæle med hjerte - og penge skal der bevilges for at løfte de socialt udsatte ud af deres elendighed og give dem et liv med indhold og kvalitet - et liv på deres egne præmisser, og en tilværelse hvor de føler selvværd, respekt og får styrket selvfølelsen.

I kampen mod fattigdom og kampen mod den sociale arv er det nødvendigt, at definere et acceptabelt levestandard. Et levestandard som indeholder plads til sociale aktiviteter og fritidsinteresser, og sikrer, at der er råd til basale fornødenheder.

2010 er af EU udnævnt til bekæmpelse af fattigdom og udstødelse.

Vi har en forpligtigelse til at være med forkant med udviklingen og vise vejen for andre EU-lande i kampen mod fattigdom og sikre borgerne et kvalitetsfyldt liv.

Et acceptabelt levestandard :

- For at imødegå social udstødelse,
- Imødegå fristelse til kriminalitet
- Sikre et værdigt liv i hverdagen.

Udstødte menneske skal være et begreb der afskaffes i Danmark

Derfor forebyggelse af kriminalitet, og social udstødelse og acceptable levevilkår.

Folk der bliver syge og falder for grænsen for sygedagpenge (f.eks. længerevarende kræftforløb), skal sikres et acceptabelt levestandard – det er ikke nok med medfølelse og klap på kinden.

I Danmark er der 197.000 fattige danskere. 60.000 danske børn lever i fattigdom i Danmark.

Fattigdom går ud over børn i familier hvor rådighedsbeløbet er minimalt, hvorfor fastsættelse af et "acceptabelt levestandard" er vigtigt.

Jeg vil opfordre dig om at føle efter i dit hjerte og beslutte sig til at være med til at gøre en forskel og udrydde elendigheden i Danmark.